



SAHLGRENKA AKADEMIN

Institutionen för neurovetenskap och fysiologi
Sektionen för hälsa och rehabilitering
Enheten för logopedi

VFU – Verksamhetsförlagd utbildning

VFU är en form av verksamhetsintegrerat lärande vilket innebär att undervisning sker i samarbete med, eller är förlagd till logopedisk verksamhet. Logopedprogrammet i Göteborg strävar efter att den teoretiska utbildningen skall länkas till praktisk yrkesutövning. För att uppnå detta finns inslag av verksamhetsintegrerat lärande i olika former under hela programmet. Professionskurserna som ges alla terminer har en tydlig verksamhetsanknytning. Termin 2 och 3 får studenten auskultera på logopeder i olika sammanhang. Termin 5, 6 och 7 ges handledarledd verksamhetsförlagd utbildning (VFU), så kallad praktik. Studerande tilldelas tre placeringar och en fjärde placering sker efter eget val.

VFU-placeringarna sker primärt i öppen- och slutenvård, på Habilitering och Hälsas mottagningar samt inom skolförvaltning och skola, främst i Västra Götaland och Halland men även andra regioner kan vara aktuella. **VFU kan medföra extra kostnader för studenten för att bekosta resor och uppehälle.** För studenter som av olika anledningar har svårt att pendla långt finns möjlighet att ansöka om sk prioritering till placeringar nära sin boendeort (se nedan).

Tystnadsplikt och sekretessbestämmelser

Studerande omfattas vid all verksamhetsförlagd utbildning av offentlighets- och sekretesslagen (SFS 2009:400). Tystnadsplikt skrivs på i början av studietiden och gäller under hela studietiden.

Utdrag ur belastningsregistret

Vid placering i vissa verksamheter krävs utdrag ur polisens belastningsregister. För närvarande gäller detta placeringar i skolverksamhet, Närhälsans neurorehabteam, Alingsås lasarett samt barnmottagningarna på Sahlgrenska Universitetssjukhuset

och SÄS. Utdraget söks av studenten själv och tas med till praktikplatsen i ett öppnat kuvert.

Utdraget beställes här: <https://polisen.se/Service/Belastningsregistret-begar-utdrag/Kontrollera-dina-uppgifter-i-belastningsregistret/>

Handläggningstiden hos polisen är 2-3 veckor. Utdraget är giltigt i ett år.

Efter avslutad utbildning gör Socialstyrelsen en kontroll mot belastningsregistret vid ansökan om yrkeslegitimation.

Hygienrutiner, MRSA-testning och mässling

Inom all hälso- och sjukvård råder stränga hygienrutiner för att minska risken för smittspridning, och dessa måste följas av studenter under den verksamhetsförlagda utbildningen. Även vid undervisning på KTC (kliniskt träningscenter) skall basala hygienrutiner följas. En webbutbildning genomförs för att få ett sk Hygienkörkort. Se Socialstyrelsen skrift om [Basala hygienrutiner](#).

För att hindra spridning av MRSA (meticillinresistent Staphylococcus aureus) måste studerande som arbetat/vårdats på sjukhus utomlands under de senaste 12 månaderna kontrollodlas innan praktikens början. Detta gäller även efter arbete/vård på sjukhus i Sverige med MRSA-problematik.

För att hindra spridning av mässling är det viktigt att kontrollera sitt vaccinationsskydd. Studenter födda efter år 1980 som har genomgått svenskt vaccinationsprogram under uppväxten har skydd mot mässling.

Sämre skydd mot mässling kan du ha som är:

- Född 1961-1980: Om du inte haft mässlingen och är osäker på ditt vaccinationsskydd.
- Född efter 1980: Om du inte genomgått svenskt vaccinationsprogram (MPR-vaccin).

Drop-in mottagning för vaccinationer:

<https://kvarterskliniken.se/vaccinationsmottagning-gbg/>

Ansökan om reseersättning

Verksamhetsförlagd utbildning kan ske på olika orter i hela Västra Götaland och Halland och i vissa fall även i andra regioner. Detta medför ofta extra kostnader och studerande får för varje VFU-period räkna med en kostnad motsvarande Västtrafik periodkort Regionen Runt student. Det finns möjlighet att ansöka om ekonomiskt stöd för resekostnader som överstiger detta, utom i VFU-period där studenten söker placering själv. I enstaka fall där pendlingsavstånd överstiger 4 timmar per dag och inget eget boende kan ordnas så kan ekonomiskt stöd för vandrarhemsboende sökas. Utförliga regler finns på Canvas på aktuell kurs samt på studentportalen.

Ansökan om prioritering

Sahlgrenska akademien vid Göteborgs universitet har beslutat om en prioriteringsordning för VFU-placeringar, V 2016/454. Ansökan kan göras för att få förtur till VFU-placeringar som inte medför övernattning eller restid som överstiger 3 timmar per dag från bostad till placering. Ansökan skall alltid motiveras och styrkas med intyg. Logopedprogrammet garanterar inte att sådan placering alltid kan erbjudas och när samtliga ansökningar inte kan tillgodoses tillämpas lottning. Ansökan om prioritering kan endast göras för placeringar som består av minst tre dagar i följd. Regler och ansökningsblankett finns publicerade på Canvas på aktuell kurs samt på studentportalen.

Har du frågor?

Kontakta:
Karin Eriksson
VIL-samordnare, Logopedprogrammet
Tel: 031-786 46 27
E-post: karin.eriksson@neuro.gu.se

	Omfattning	Innehåll	Kurs
T2	2 dagar	Auskultation inom logopedisk verksamhet	Logopedi II
T3	2 dagar	Auskultation inom logopedisk verksamhet	Logopedi III
T5 Period 1+2	4+4 veckor 3 dgr/v, 7t/dag	Praktik inom logopedisk verksamhet	Verksamhetsintegrerat lärande 1
T6 Period 3	10 veckor 2 dgr/v, 7t/dag	Praktik inom logopedisk verksamhet	Verksamhetsintegrerat lärande 2
T7 Period 4	4 veckor 30 t/v	Praktik inom valfri logopedisk verksamhet	Verksamhetsintegrerat lärande 3